

# A.K.S. Metalindustri A/S

Stamholmen 71 - 73, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 10 96 84 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018.



---

Andreas Storsul-Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.S. Metalindustri A/S Stamholmen 71 - 73 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 10 96 84 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen
<b>Direktion</b>	Bjarne Kjær
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	A.K.S. Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

A.K.S. Metalindustri A/S er en ordreproducerende virksomhed med speciale i præcisionsbearbejdning af tyndplade. Virksomheden er specialist i laserskæring. Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i fremstilling af pulte, chassier, kabinetter, forplader og prototyper.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 763.178 mod 1.301.551 sidste år. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.618.922. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.326.027</b>	<b>6.985.259</b>
Distributionsomkostninger	-1.708.037	-1.680.280
Administrationsomkostninger	-2.277.578	-2.205.911
Andre driftsomkostninger	-183.477	-370.162
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.156.935</b>	<b>2.728.906</b>
Andre finansielle indtægter	91.333	76.221
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.164.768	-1.005.217
Finansiering netto	-1.073.435	-928.996
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.083.500</b>	<b>1.799.910</b>
2 Skat af årets resultat	-320.322	-498.359
<b>Årets resultat</b>	<b>763.178</b>	<b>1.301.551</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	550.000
Overføres til overført resultat	613.178	751.551
<b>Disponeret i alt</b>	<b>763.178</b>	<b>1.301.551</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder	1.340.133	1.847.011
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.340.133</u>	<u>1.847.011</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	69.923	91.794
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.796	19.229
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.719</u>	<u>111.023</u>
Deposita	1.226.301	1.226.301
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.226.301</u>	<u>1.226.301</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.645.153</u></b>	<b><u>3.184.335</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.554.312	12.258.954
Varer under fremstilling	16.125.861	14.680.118
Fremstillede varer og handelsvarer	13.522.003	13.957.986
Varebeholdninger i alt	<u>34.202.176</u>	<u>40.897.058</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.523.426	13.753.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	307.024	0
Andre tilgodehavender	212.396	0
Periodeafgrænsningsposter	74.349	66.558
Tilgodehavender i alt	<u>13.117.195</u>	<u>13.819.835</u>
Likvide beholdninger	131.068	190.761
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>47.450.439</u></b>	<b><u>54.907.654</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.095.592</u></b>	<b><u>58.091.989</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	3.339.018	2.725.839
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	550.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.489.018</u></b>	<b><u>5.275.839</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	295.000	407.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>295.000</u></b>	<b><u>407.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	15.223.213	18.598.734
Modtagne forudbetalinger fra kunder	75.000	171.840
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.430.513	4.380.650
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.756.911	24.290.987
Selskabsskat	432.322	297.574
Anden gæld	2.393.615	4.669.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.311.574</u>	<u>52.409.150</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>44.311.574</u></b>	<b><u>52.409.150</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>50.095.592</u></b>	<b><u>58.091.989</u></b>

6 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	2.725.840	550.000	5.275.840
Udloddet udbytte i året	0	0	-550.000	-550.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	613.178	150.000	763.178
	<b>2.000.000</b>	<b>3.339.018</b>	<b>150.000</b>	<b>5.489.018</b>

## Noter

---

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	756.150	443.409
Andre finansielle omkostninger	408.618	561.808
	<b>1.164.768</b>	<b>1.005.217</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	432.322	311.759
Årets regulering af udskudt skat	-112.000	186.600
	<b>320.322</b>	<b>498.359</b>
<b>3. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.198.428	1.014.875
Tilgang i årets løb	0	1.183.553
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.198.428</b>	<b>2.198.428</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-351.417	-34.920
Årets afskrivninger	-506.878	-316.497
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-858.295</b>	<b>-351.417</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.340.133</b>	<b>1.847.011</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2017	16.533.406	16.533.406
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>16.533.406</b>	<b>16.533.406</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-16.441.612	-16.396.082
Årets afskrivninger	-21.871	-45.530
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-16.463.483</b>	<b>-16.441.612</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>69.923</b>	<b>91.794</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	809.844	809.844
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>809.844</b>	<b>809.844</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-790.615	-790.615
Årets afskrivninger	-10.433	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-801.048</b>	<b>-790.615</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>8.796</b>	<b>19.229</b>
<b>6. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	22.837.469	18.535.710
Pensioner	2.322.351	2.258.536
Andre omkostninger til social sikring	643.325	658.841
Personaleomkostninger i øvrigt	167.123	114.088
	<b>25.970.268</b>	<b>21.567.175</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	62
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber givet virksomhedspant på i alt 20.000 t.kr.		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt t.DKK 12.600, der giver pant i specifikke materielle anlægsaktiver til en bogført værdi af 0 kr. Pante- og skadesløsbrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til penge- og kreditinstitutter samt tilknyttede selskabers gæld til penge- og kreditinstitutter.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på ialt t.DKK 146 pr. måned.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25551435 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.